



A Tartalomból:

Tanévnyitó

(1-5. oldal)



Osztályfőnökök,

új oktatók

5. oldal

Diákélet,

Helló Szakma

6. oldal



Diákélet, Siker

Fejlesztő tanár-diák
páros

6. oldal

Diákélet, Erasmus

(7-8. oldal)



Tanévnyitó ünnepség a 117 éves Mechwartban

Tíz éves a Debreceni Szakképzési Centrum

118. tanévét kezdte meg iskolánk 2025. szeptember elsején

*„Ne hagyják mondává válni azt a jó hírnevet, aminek cégünk
örvendett, hogy itt mindannyian egy szívvel, lélekkel, s barátságban
működünk együtt a köz javára.” Mechwart András*



Dr. Barcsa Lajos igazgató úr tanévnyitó ünnepi beszédében -névadónk fenti gondolatának nyomán- folyamatosan hangsúlyozta az iskolához és az egymáshoz való jóakarát, a jól végzett munka adta öröm fontosságát. Az ünnepség résztvevőinek köszöntése után, iskolánk vezetője emlékeztetett arra, hogy tíz éve kezdődött a szakképzés megújítása.

(Folytatás a 2. oldalon, Szerk.)



Impresszum:

Kiadja a DSZC Mechwart András Gépipari és Informatikai Technikum.

Cím: 4025 Debrecen, Széchenyi u. 58.

Igazgató: Dr. Barcsa Lajos

Főszerkesztő: Kissné Simon Mária tanárnő

Fotók: Péter Miklós tanár úr, Bottó Renátó Dániel diák

Szerkesztők (diák): Balogh Alexander, Boros Máté Levente, Gergely Kristóf Gábor, Kuik-Filep Roland, Mező Marcell

Tanévnyitó 2025

Részlet igazgató úr tanévnyitó ünnepi beszédéből

Tanévnyitó beszéde első részében igazgató úr a tíz éve kezdődött szakképzésmegújítás eredményeit vázolta. Kiemelte a technikusképzésben folytatott középiskolai tanulmányok előnyeit, külön hangsúlyozta a Mechwart nyújtotta lehetőségeket. (Szerk.)

Egyfajta sajátos, jubileumi tanévnyitónak is mondható a mai alkalom. No, nem a 118. tanévébe lépő Mechwart éveinek száma kerek, viszont a szervezet melynek keretében jelenleg működünk tíz éves. **Idén tíz éve jöttek létre a szakképzési centrumok** Magyarországon, melyből több mint negyven működik hazánkban. Ma látszik hogy a szakképzés - benne a technikusképzés - tíz évvel ezelőtt kezdődött megújítása, eredményes választ adott a fejlődő gazdaság kihívásaira.

Most ősszel negyvennégyezer diák kezdi meg tanulmányait valamelyikükben, összesen pedig háromezrezen járnak ilyen iskolatípusba. **Tízből hat magyar diák ezt a képzési formát választja.**



Számunkra - Mechwartosok számára - külön öröm, hogy **iskolánk ebben a képzési rendszerben is megtalálva a helyét, tovább erősödött az elmúlt időszakban.** A Debreceni SZC Mechwart András Gépipari és Informatikai Technikum az ország technikumainak élmezőnyében halad. Ezt mutatják a különböző külső mérések, az érettségi és szakmai vizsgaeredmények, az országos versenyek eredményei a vállalatok és egyetemek visszajelzései.

Korszerű piacképes ismereteket tanítunk mind a három szakunkon a gépészeti, a mechatronika és informatika területen egyaránt. Szoros kapcsolatot ápolunk a vállalatokkal. Fontosnak tartjuk a külső vállalati képzést. A duális képzésben résztvevő vállalatokkal közösen dolgoztuk ki a képzési programot. Nyelvtudáshoz, nyelvvizsgához juttatjuk a tanulóinkat, nagyban növelve ezzel a munkaerőpiaci lehetőségeiket.

Együttműködünk a felsőoktatással. Különösen szoros kapcsolatot ápolunk a Debreceni Egyetemmel.



Ünnepeink

Az egyetemmel egyeztetett tanterv szerint tanuló, okleveles technikusképzésben résztvevő mechwartosok már itt a technikumban teljesítik az egyetemi követelmények egy részét, több mint 30 kreditet, ami egy szemeszternyi anyag a felsőoktatásban.

Az iskola vonzó, népszerű a régióban. A mögöttünk lévő centrumos évtizedben iskolánk nappali tagozatos tanulói létszáma 770 főről közel 1200-ra emelkedett. A felnőttoktatásban résztvevőkkel együtt meghaladja az 1300 főt.

Beszéde következő részében igazgatóúr emlékeztetett a mechwartos diákok elmúlt években elért, országos szinten is kiváló eredményeire, hangsúlyozta a rendszeres munkavégzés fontosságát. (Szerk.)

Kedves Diákok!

Olyan iskolában tanulhattok ahol már több mint 110 évvel ezelőtt is nagy dolgok történtek. Olyan folyosókon járhattok, melyet akadémikusok, sikeres vállalatvezetők egyetemi tanárok, a gépek mellett szorgalmasan dolgozó technikusok, informatikusok koptattak. Olyan helyre léptek be ahol az elmúlt években is nagy dolgok történtek. Olyan padokba ültök be ahonnan a közvetlenül előttetek haladók országos és nemzetközi versenyekre indultak s ott kiváló szerepléssel fényesítették iskolánk címerét.

Kedves tanítványunk!

Egy jó iskolatípusban a technikumban egy eredményes, népszerű intézményben, a Mechwartban vagy. Az itt eltöltött idő többszörösen hasznosulhat életpályádon.

A Mechwart célja hosszú évek óta kettős:

- felkészíteni a továbbtanulásra
 - a mindenkori környezet, gazdaság igényeihez igazodó szaktudáshoz juttatni a kilépő tanulót
- Élj, éljetez ezzel a lehetőséggel! Én remélem s a környezetünk is visszaigazolja, hogy a Mechwart egy jó hely, egy jó iskola.

Kedves Tanulók!

Szüleitek áldozatvállalása, tanáraitok iránymutatása és a mindenség akaratából, népszerű, nagy lehetőséget kínáló iskolában tanulhattok. Becsüljétek meg ezt a lehetőséget.

Mit jelent ez? Nem kevesebbet mint rendszeres mindennapos kitartó tanulást már az első naptól. Igen egy középiskolás diáknak napi rendszerességgel az iskolai munka után még legalább három órát otthon tanulnia kell. Ekkor érezheti úgy, hogy elvégezte a feladatát. Ekkor lehet eredményes. Ekkor érzi jól magát az iskolai közösségben.

Beszéde befejező részében igazgató úr a jóindulat fontosságát hangsúlyozva, a feladatok rendszeres elvégzése mellett, a diákoknak boldog megélésére biztatta az ünnepi közösséget. (Szerk)



Tisztelt Ünnepi Közösség, Kedves Diákok!

A mai nappal kezdetét veszi egy új tanév. Milyen célt tűzzünk magunk elé. **Mi legyen a vezérlő gondolatunk?** Talán, - Wass Albert szavaival - hogy tudjunk „**Jóindulatot tanúsítani** az emberek iránt, s megértést a világ dolgaival szemben”

... Ha lelkiismeretes jóakarátú munkavégzés van, akkor nincs eldobott papír, nincs összefirkált pad, nincs a folyosón hanyagul hátrahagyott, a helyére vissza nem szállított pad vagy szék.

A jóakarátú munkavégzés nem kifogásokat keres, hanem megoldást. Mindig megtermi a gyümölcsét. Nincs szorongás, nincs óra előtt izgalom, nincs rossz érzés, viszont áthat a jól végzett munka öröme.

...

Isida Jenő szavaival:

...törvény alatt állunk
Elvettetek a különféle magvak,
Öröktől készült, titkos ősmagok,
Egyikből tölgy lesz, másiból fenyő,
A harmadikból mindig rezgő nyárfa
Jegyenév szökken a negyedik

Tudnunk kell: A növekedést nem mi adjuk, de szorgalmas munkával, jóindulattal hozzájárulhatunk ahhoz. Igyekezzünk. Kérjük, hogy így legyen.

Kedves Tanítványaink!

Éljétek meg a szép ifjú éveket boldogan e nagy múltú intézmény falai között.

Szeressétek ezt az iskolát, akarjátok ide tartozni, munkálkodjatok érte. E munka gyümölcseként is emelkedtek majd a tisztességnek, a becsületnek, az emberségnek, a tudásnak lépcsőjén.

Ezekkel a gondolatokkal a 2025/2026. tanítási esztendő, 117 éves iskolánk 118. tanévét megnyitom.

Legyen áldás ezen az iskolán, a benne és érte munkálkodókon, az ide látogatókon, és az őt ünneplőkön. Legyen eredményes tanévünk. Úgy legyen.

2025. szeptember 01.

Dr. Barcsa Lajos
igazgató



Ünnepeink

A legszebb tanári feladatot vállalták

A tanévnyitó ünnepségen Dr. Barcsa Lajos igazgató úr bemutatta az induló érettségire épülő 1/13. I és a kilencedikes új osztályok osztályfőnökeit. Majd valamennyi, a tanári pálya legnehezebb, de legtöbb örömet adó feladatát, az osztályfőnöki munkát vállaló oktatónak kiemelten is eredményes tanévet kívánt. Az 1200 fős ünnepelő diákközösség tapsal köszöntötte az osztályfőnököket. Ezt követően igazgató úr bemutatta az intézményünkbe érkező új oktatókat. (Szerk.)

Osztályfőnökök a 2025/2026. tanévben

9.A	Szilágyiné Kabai Ildikó	11.E	Vida Zsuzsa
9.B	Veres László	11.F	Hodossiné Sugár Éva
9.C	Dr. Lászlóné Figula Éva	11.G	Nemes Anikó
9.D	Incze Antal	11.M	Pintye Ákos
9.E	Kundrák Barbara	12.A	Nagy Gábor
9.F	Fekete Balázs	12.B	Kissné Simon Mária
9.G	Almásiné Németh Katalin Mária	12.C	Tóth Attila
9/H	Tóth Márton	12.D	Kun Lászlóné
9/Kny	Nyáriné Üveges Csilla	12.E	Hidasi Ágnes
10.A	Bernáthné Dr. Somogyi Márta	12.F	Nemes Tamás
10.B	Káplár István	12.G	Szabó Attila
10.C	Szeifert Diána	12.M	Tóthné Németh Mariann
10.D	Sarkadi Gergő	13.A	Lajcsák Emese
10.E	Debrey Fanni	13.B	Szücs Erika
10.F	Szóllósi Irén	13.C	Szücs Mariann
10.G	Molnár-Bakó Katalin Zsuzsanna	13.D	Balsa Péter
11.A	Linzenboldné Török Ilona	13.E	Rácz Jenő
11.B	Kocsisné Sebestyén Ildikó	13.F	Péter Miklós
11.C	Varga Tamás	13.M	Szabó Dániel
11.D	Barta Gergely György	1/13.I	Balogh Miklós Péter
		2/14.I	János János

Az iskolába érkező új oktatók:

Klement Andor	Testnevelés tanítása
Moczok Éva	Matematika, fizika tárgyak tanítása
Nagy Viktor	Informatikai szakterület tanítása
Pankotai Imre	Informatikai szakterület tanítása
Prehoffer Anikó	Matematika, fizika tárgyak tanítása
Tarnóczi Márton	Informatikai szakterület tanítása
Karasi Miklós Attila	Honvédelmi ismeretek tantárgy tanítás, HM
Tasi István	Honvédelmi ismeretek tantárgy tanítás, HM

Helló Szakma - Út a jövőbe



Iskolánk is kiállított a Debreceni Szakképzési Centrum által rendezett nagyszabású iskolaválasztó szakmabemutatón. A Mechwart színvonalas, korszerű technikát felvonultató standjánál, az iskoláról való tájékozódás közben, a **diákok által fejlesztett játékprogrammal, falramászó robottal** is ismerkedhettek a látogatók. Diáktársaink készségesen tájékoztatták az érdeklődőket. Örülünk, hogy mint az elmúlt években mindig, most is nagy érdeklődés mutatkozott intézményünk iránt. A kiállításon az iskolák mellett számos vállalat is képviseltette magát. A rendezvényen részt vett iskolánk 12.B osztálya is, ahol a diákok hasznos információkat tudhattak meg a továbbtanulási lehetőségekről valamint a munkaerőpiaci helyzetről.



A látogatók számos interaktív élményelemet próbálhattak ki és érdekes előadásokat hallgathattak meg.

Ferenczi Nándor, Nagy Imre 12.B

Siker

Fejlesztő tanár-diák páros

Tekintélyes támogatást nyert Gubacsi Áron Máté iskolánk 13. F osztályos tanulója, fejlesztési ötlete megvalósításához, a Tehetséges Debreceni Fiatalokért Közalapítvány pályázatán. A pályázat benyújtását Hagymási Gyula tanár úr kordinálta. Tanár úr, mint mentor fogja irányítani a megvalósulás során a fejlesztő munkát.

A „Vezérfonal” projekt célja egy olyan modern, cross-platform mobilalkalmazás fejlesztése, amely az oktatási intézményeken belüli információáramlást és kommunikációt támogatja.

Gratulálunk a diáktársunknak és tanárúrnak a pályázati sikerhez. Eredményes megvalósítást kívánunk! *(Szerk)*



Üdvözet Schkeuditzból

*Az iskolaújság szeptemberi számának összeállítása idején 10 mechwartos diák Németországban, Schkeuditzban tartózkodik, az **ERASMUS +** program keretében. Megkértük őket írják meg, hogy érzik magukat. (Szerk.)*

Mechwartos diákok az Erasmus+ programban

Nagyon szerencsésnek mondhatjuk magunkat, hogy az Erasmus+ programba bennünket választottak ki. 10-en vagyunk, 6 infós és 4 gépész: Bíró Péter, Gál Attila Péter, Galla Gergő, Jónás Milán, Muhari Milán, Scherfel Tamás, Szabó Dániel, Tóth Gergő, Tóth Levente és Tóth Simon.

Szeptember 7-én, vasárnap hajnalban indultunk először Budapestre, majd onnan tovább Lipcsébe, ahová értünk jöttünk és elvittek bennünket a szálláshelyünkre Schkeuditzba. A szállásunk és egyben képzőhelyünk a: Vitalis GmbH. Íme egy kép:



Kísérő tanárunk Almásiné Németh Katalin tanárnő volt, akivel az első hetet töltöttük itt. Az első héten Lipcsében voltunk, kirándultunk Drezdában, megnéztük a Banksy kiállítást, fociztunk, gokartoztunk és természetesen végeztük a kiadott feladatokat. Informatika területén foglalkoztunk játékfejlesztéssel, okos-otthon programozással, hálózati topológiákat néztünk át, de voltak, akik az online business irányában érdeklődtek inkább.

Ezzel párhuzamosan a gépészek a gyártástechnológia, valamint a PLC programozás világában bővítették ismereteiket.

Almásiné tanárnőt Nagy Ágnes tanárnő váltotta. Az ő hetében megtekintettük a BMW gyárat, voltunk a Népek csatája emlékműnél, fociztunk, bowlingozni is voltunk. Természetesen munka továbbra is ment: reggel 9-től 12.30-ig, majd 13.00-tól teljesen 15.00-ig.



Az második hét vége felé Szilágyiné Kabai Ildikó tanárnő érkezett. Ezen a héten is folytatódott a munka, de természetesen jutott idő a kikapcsolódásra is: fociztunk, medencéztünk, Pizzériában voltunk és ellátogattunk Berlinbe is.



Az utolsó hetünket kezdtük meg Szeifert Diána tanárnővel. Az utolsó hét legnagyobb feladata, hogy a kiadott munkát teljes mértékben befejezzük, mely egy irányítható robotkar felépítése. Nem könnyű, sokat dolgozunk rajta, de bízom benne, hogy a végén be tudjuk fejezni. Ez a hét számunkra a legrövidebb, mivel pénteken munkaszüneti nap lesz a német egység napja alkalmából, így csütörtökön zárul is a képzésünk. Szombaton reggel 9 órakor pedig indulunk hazafelé.

A Schkeuditzban eltöltött idő nagyon hasznos volt több szempontból is: önállóságot tanultunk, dolgoztunk csapatként, megismerkedtünk külföldi diákokkal, akikkel sikerült nagyon jó kapcsolatot kialakítanunk. Emellett mi tízen is igazi barátokká váltunk. Nagyon köszönjük ezt a négy hetet az iskolánknak.



Tóth Gergő 12.B